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Pokusa wg OJCA PIO 

 Pokusy doskonalą duszę! „Niech cię nie przerażają pokusy – mawiał Oj-

ciec Pio – one są tylko próbą duszy, którą Bóg chce sprawdzić, kiedy widzi  

w niej siły potrzebne do prowadzenia walki, aby nałożyć jej własnymi rękami 

wieniec zwycięstwa. Dotychczas Twe życie było życiem dziecka. Teraz Pan 

chce Cię traktować jak osobę dorosłą. ”. 

 Według Ojca Pio pokusy to próby potrzebne do wzrostu: „Bóg, aby nas 

pociągnąć do siebie, obdarza nas bardzo wieloma łaskami i wówczas myślimy, 

że już palcem dotykamy nieba. Nie wiemy natomiast, że do wzrostu potrzebu-

jemy suchego chleba: krzyży, poniżenia, prób, doświadczeń, przeciwności”. 

Pokonywane, bywają źródłem naszych zasług: „są jak mydło, które wydaje się 

brudzić odzież, a w rzeczywistości ją czyści”. Co więcej, Ojciec Pio uważał, że 

pokusy są zapowiedzą przyszłej zapłaty! „Wiedzcie – mawiał – że próby, któ-

rym Bóg was poddaje i będzie poddawał, są znakami szczególnego umiłowa-

nia przez Boga i perłami dla duszy. Minie zima i nadejdzie niekończąca się 

wiosna, tym bardziej ubogacona pięknem, im większe były burze”. 

 Ojciec Pio swoim przykładem wskazuje, że najważniejsze w duchowych 

zmaganiach jest zachowanie ufności do Boga. „Bądź mocno przekonany – 

apelował – że im bardziej wzmagają się ataki wroga, tym bliżej duszy jest Pan 

Bóg”.  

 W czasie kuszenia znaczenie wolnej woli jest kluczowe i decydujące. Oj-

ciec Pio zauważył, że „to nie odczucia stanowią o winie, ale zgoda na nie”. 

„Szatan ma tylko jedną bramę, aby wejść do naszej duszy: wolę. Bramy ukryte 

nie istnieją. Nie ma żadnego grzechu, jeśli nie został on popełniony za zgodą 

woli. Skoro w grę nie wchodzi wola, nie jest to grzech, tylko słabość ludzka”. 

Dlatego powtarzał swoim dzieciom duchowym, by umocnić je duchowo: 

„Zapamiętaj raz na zawsze, że to dobry znak, gdy wróg hałasuje i ryczy wokół 

twej woli, ponieważ w ten sposób jasno wskazuje, że nie znajduje się w jej 

środku. Powtarzam, nie trzeba się bać, tylko – jak długo możemy – stanowczo, 

choć bez emocji wołać: Niech żyje Jezus!”. 



 Ks. Mieczysław Maliński    (Bajki nie tylko dla dzieci)  

 JEST TAKI KWIAT  dokończenie 

 

 W całym pałacu rozeszła się natychmiast wieść, że z królewną coś się 

stało. Nie krzyczy, nie awanturuje się, nie rzuca talerzami, nie wyzywa, nie 

wyrzuca za drzwi. Albo jest chora, albo planuje jakąś większą awanturę. 

Wszyscy czekali w największym napięciu, do czego dojdzie. Przy obiedzie 

obsługujący spodziewali się co chwila, że albo wsadzi im wazę z zupą na 

głowę, albo ściągnie obrus. Ale ona zachowywała się wzorowo. Po południu 

odrobiła solidnie zadane lekcje. Dla gości, którzy przyszli z wizytą, była bar-

dzo uprzejma, odgadywała ich życzenia, oprowadzała, objaśniała, tłumaczy-

ła, zabawiała, jak umiała najmilej. Tylko nikt nie wiedział o jej sekrecie. A ona 

z największym napięciem czekała na nadejście wieczoru. Ledwo słońce za-

szło, królewna wymknęła się od gości, udała się do swojego pokoju, nie za-

palała światła, żeby jej nikt tam nie odnalazł. Usiadła przy kwiecie i patrzyła 

w oczekiwaniu na jego pąk. W pokoju zrobiło się mroczno, potem ciemno. 

Nawet się nie spostrzegła, jak zasnęła. Była zmęczona całym dniem. Obu-

dził ją głos zegara, bijącego godzinę dwunastą. Podniosła głowę opartą o rę-

ce i ujrzała, że stulone płatki kwiatu drgnęły, zaczęły się rozchylać i nagle 

ukazał się przepiękny kwiat, jakiego nigdy w życiu swoim nie widziała. I gdy 

tak patrzyła w niego zauroczona, posłyszała delikatną, cudowną muzykę. 

Kwiat śpiewał. Równocześnie z kwiatu poczęła promieniować jakby poświa-

ta słoneczna, którą napełnił się cały pokój. Królewnie zdawało się, że umrze 

ze szczęścia. Serce waliło jej tak mocno, jakby miało rozerwać jej pierś. Była 

szczęśliwa jak nigdy w życiu. Porwała się z krzesła i poczęła biec przez 

komnaty, korytarze, schody, aby powiedzieć ogrodnikowi, że to prawda, że 

kwiat kwitnie, że kwiat jej się otworzył. 

     Każdy z nas ma taki kwiat w duszy. I ty też. Kwiat twojego sumienia. Je-

żeli wieczorem w twojej duszy jest ciemno, smutno i zimno, to znaczy, że 

twój dzień, który przeszedł, nie był dobry. A jeżeli wieczorem jesteś szczęśli-

wy, twoja dusza napełniona jest szczęściem, światłem, muzyką, to znaczy, 

że twój dzień był dobry. 

 

http://www.malinski.pl/?inc=biblioteka&id=63


● Zapraszam dzisiaj po Mszy św. o godz. 18.00 na nabożeństwo ku 

czci Matki Boskiej Fatimskiej z procesją wokół kościoła. Proszę o przy-

niesienie świec. 

● W tygodniu Nabożeństwa Różańcowe o 17
15

. 

● W czwartek o godz. 18.45 w salce nad zakrystią spotkanie dla kandy-

datów do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania z klasy VIII. 

● W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu 

Bożemu.  

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.  

● W Kancelarii Parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na 

Dzień Zaduszny i oktawę.  

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

• o inspirowanych głęboką wiarą mozaikach jezuity Marko Rupnika, które 

można spotkać także w Polsce 

więcej na ten temat w artykule Marcina Jakimowicza: "Pan Bóg tkwi  

w szczegółach", 

a także 

• o aktualności myśli właśnie kanonizowanego kard. Newman  

więcej na ten temat w artykule ks. Tomasza Jaklewicza: "Logika wiary", 

• na czym polega niemiecka tzw. droga synodalna 

więcej na ten temat w artykule Andrzeja Grajewskiego: "Wyboista droga". 

● Dziś przed kościołem odbywa się zbiórka na Fundusz Dzieło Nowego 

Tysiąclecia. 

● Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 

Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary. 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zabrzu zaprasza serdecznie wszystkich zainte-

resowanych do udziału w projekcie kulturalno-edukacyjnym „100 lat. Po-

wstania Śląskie”. 

Zapraszamy na wernisaż wystawy „Śląski trud powstańczy” 16 październi-

ka 2019 r. o godz. 17.00.  

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny, obowiązują zapisy. 
Miejski Ośrodek Kultury 

ul. 3 Maja 91a, 41-800 Zabrze  

tel./fax 32 278 08 02  

kom. 533 240 111 

mail:joanna.wierzgon@mok.art.pl 

www.mok.art.pl 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
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Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 14 do 20 października 2019 r. 

14 X 

Poniedziałek 
Wsp. św. Małgorzaty 

Marii Alacoque, dz. 

oraz św. Kaliksta I, pap. 

i męcz. 

g. 17
15

 

g. 18
00

 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za zmarłych (intencje w gablotce) 

15 X 

Wtorek 
Wsp. św. Teresy od Je-

zusa, dz. i dra 

g. 17
15

 

g. 18
00

 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Ernesta Wypler w rocznicę śmierci 

16 X 

Środa 
UROCZ. ŚW.  

JADWIGI ŚLĄSKIEJ 

GŁÓWNEJ  

PATRONKI ŚLĄSKA 

g. 8
00 

 

 

 

g. 17
15 

g. 18
00

 

Msza św. szkolna  

- W intencji nauczycieli, wychowawców oraz pracowników Ze-

społu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 z okazji Dnia Edukacji Na-

rodowej od dzieci i rodziców 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Ryszarda Bryłka w rocznicę śmierci  

17 X 

Czwartek 

Wsp. św. Ignacego  

Antiocheńskiego, 

bpa i męcz. 

g. 17
15

 

g. 18
00

 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + męża Pawła Przybyła, rodziców oraz teściów 

18 X 

Piątek 
Święto św. Łukasza 

Emangelisty 

g. 17
15

 

g. 18
00 

 Nabożeństwo różańcowe 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

19 X 

Sobota 

Wsp. św. Pawła od 

Krzyża, prezb., oraz św. 

św. męcz. Jana de Bere-

beuf, Izaaka Jocues’a, 

prezb. i tow. 

g. 17
15 

g. 18
00

 

Nabożeństwo różańcowe 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 

z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą  

i zdrowie dla Stefanii Podleśny z okazji 90. rocznicy urodzin 

oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny                                              

                                                                                    Te Deum 

20 X 
 

NIEDZIELA 

29 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

ŚWIATOWY 

DZIEŃ  

MISYJNY 

 

g. 6
30 

g. 7
00 

g. 10
00 

 

g. 16
30

 

g. 17
00

 

Godzinki ku czci  Matki Bożej 

- Za + Joannę Paluch w rocznicę śmierci 

- W intencji dzieci przyniesionych do chrztu: Zofii Owczarczyk, 

Nikodema Olejnik i Lilianny Cieślik, za rodziców i chrzestnych 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za + Jana Hanke w dniu urodzin 


